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[Lynnerup Nielsen.] 
med det prisniveau, vi i øjeblikket har, 
en understøttelse, som det er hårdt at 
skulle klare sig for. Og jeg kunne også 
nævne andre tilfælde og andre tal. Det er 
jo rigtigt, som j eg sagde det i mit første 
indlæg, at en arbejdsløs familieforsørger 
ikke har mere end godt 60 kr. 'om ugen i 
understøttelse, men han vil naturligvis i 
de 40 dage, denne brændselshjælp omfat- 
ter, kunne opnå ca. 12 kr. mere om ugen; 
en sådan familieforsørger har altså 72 kr. 
om ugen at leve af. Det er i virkeligheden 
altfor lidt, det vil han og hans familie ikke 
kunne leve en nogenlunde menneskelig 
tilværelse for med det prisniveau, vi har 
i øjeblikket. 

Hvad angår det andet spørgsmål, som 
det ærede medlem hr. Aage Fogh trak 
frem her, at man kan bevilge 1 milliard 
kr. til andre formål, deler jeg helt og fuldt 
det ærede medlems opfattelse. Jeg synes, 
det havde været rigtigere at anvende et 
noget større beløb til et så betydningsfuldt 
socialt formål som det, vi her behandler. 
løvrigt er jeg naturligvis enig med det 
ærede medlem i, at der findes ingen ar- 
bejdsløs, der er interesseret i at være ar- 
bejdsløs. Arbejderne er interesseret i at få 
arbejde så hurtigt som muligt, men vi lever 
nu engang i et brøstfældigt samfund, hvor 
der ikke gives tilstrækkelige muligheder for 
arbejde, fordi samfundet er i forfald; og 
en af de ting, der kendetegner samfundets 
forfald, er vel nok den, at vi kommerj. til 
at tage stilling til bevillingen af milliard- 
beløb til uproduktive formål som dem, 
det ærede medlem her nævnte. 

Jeg anbefaler de af mit parti stillede under- 
ændringsforslag, idet de vil forbedre loven, 
således at den kan få en fast plads i selve 
arbejdsløshedslovgivningen og gøre det mu- 
ligt for kasserne at yde hjælp til et nød- 
tørftigt brændselsforbrug for dem, der er 
ramt af arbejdsløshed. 

Einer-Jensen: Det må sikkert være en 
trøst for det ærede medlem hr. Lynnerup 
Nielsen, at han nu fandt et område, hvor 
han kunne være enig med det ærede med- 
lem hr. Aage Fogh, ja, så at sige omfavne 
ham. Det, der er realiteten i forslaget, 
faldt jo nu væk. Det ærede medlem stod 
her og talte om, at understøttelsen var på 
60 kr., men efter at det ærede medlem hr. 
Aage Fogh havde nævnt nogle tal 홢 jeg 
ville ikke gå i detailler 홢, forstod jeg, at 
han er klar over, at de 60 kr. ikke har noget 
med virkeligheden at gøre. 

Det ærede medlem - hr. Lynnerup Nielsen 

talte også om belastningen af kasserne. 
Jeg gør opmærksom på, at jeg har ført for- 
handlinger med kasserne om dette sp,ørgs- 
mål, og de har været betænkelige, det skal 
ikke nægtes, men de har tiltrådt forslaget. 
Det ærede medlem talte om, at der havde 
været fald i kassernes samlede formue, 
men der er dog sket den glædelige begiven- 
hed, at den kasse, som var hårdest ramt i 
det sidste år, har haft held og lykke til at 
få opsparet formue. 

Jeg er enig i, at det hurtigt kan gå til 
med den arbejdsløshed, vi nu er inde i. 
Her kan vi snart blive enige om, at' det, 
det gælder om, først og fremmest er at 
sætte arbejdet i gang og ikke åt skaffe 
medlemmerne understøttelse; Det har ingen 
af dem interesse i, de ønsker at få arbejde. 

Dette problem kommer formentlig inden 
altfor længe til diskussion her i det høje 
ting, og at indlede en diskussion om det nu, 
synes jeg ikke ville være på sin plads,, 
navnlig ikke da der er skabt enighed om 
det foreliggende forslag. 

(Kort bemærkning). 
Lynnerup Nielsen: Det skal kun være 

en kort bemærkning til det ærede medlem 
hr. Einer-Jensen. 62-63 kr. om ugen får 
arbejdsmændene i understøttelse i dag, og 
når kontingentet er betalt, er der jo ikke 
60 kr. tilbage. 

(Kort bemærkning). 
Einer-Jensen: Jeg gør opmærksom på, at 

det ærede medlem altså ganske ser bort 
fra børnehjælpen og huslejehjælpen, og 
endelig, at arbejdsmændene i henhold til 
loven har ret til at få dagpengehjælpen for- 
højet, om de ønsker det.; 

(Kort bemærkning). 
Lynnerup Nielsen: Her er der nævne en 

familie uden børn. Når der ingen børn er, 
får man heller ingen børnetilskud. 

(Kort bemærkning). 
Aage Fogh: Til det ærede medlem hr. 

Lynnerup Nielsen vil jeg gerne gøre den 
bemærkning, at den lov, der nu er gennem- 
ført, i dagpenge giver ret til 10 kr. 90 øre. 
Den giver ret til huslejehjælp., på 2 kr. 76 
øre for forsørgere. Hvis der er børn, giver 
den 1 kr. 15 øre pr. dag pr. barn. Efter at 
brændselshjælpen er gennemført, giver den 
på betingelse af de 40 dages ledighed 2 kr. 
12 øre pr. dag. Alt det lagt sammen bliver 
18 kr. 8 øre pr. dag eller 108 kr. 48 øre 


